
 令和３年９月２４日   

 保護者 様  

     丹波篠山市立多紀小学校     

校  長  押部  匡子  

オープンスクールの中止 
  並びに「フリー参観日」の開催について  

         

 爽秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。  

 日頃は本校教育に格別のご支援とご協力を賜っておりますことに深く感謝申しあげ

ます。  

 さて、今年度１０月２１日（木）と２２日（金）の２日間に予定しておりましたオ

ープンスクールですが、新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、中止とさせてい

ただきます。 

なお、その代替といたしまして、フリー参観日（授業参観のみ）を新型コロナウイ

ルス感染症予防の対策を取りながら、下記の通り実施いたします。ご多用のこととは

存じますが、是非子どもたちの学校での様子をご覧いただきたく思います。どうぞよ

ろしくお願いいたします。  

 

記  

 

１  日  時 

 令和３年１０月２１日（木）  ３校時のみ（１０：３５～１１：２０）  

１０月２２日（金）  ３校時のみ（１０：３５～１１：２０）  

 

   ※３校時限定の授業参観ですが、２日間設定しております。都合のよい日にご

参観ください。 

※児童は、通常通りの授業を実施した後、下校します。  

・２１日（木）１～３年終会…１４：３０  ４～６年終会…１５：２０  

     スクールバスは１５：３０に学校を出発します。  

・２２日（金）１年終会…１４：３０  ２～６年終会…１５：２０  

         スクールバスは１５：３０に学校を出発します。  

 

２  新型コロナ感染拡大防止対策  

 ・ご家庭で検温し、体調を確認の上、ご来校ください。  

 ・マスクを着用し、受付で消毒をしてお入りください。  

 ・校内では、ソーシャルディスタンスに留意し、静かに参観してください。  

 ・大変申し訳ありませんが、密を避けるため、１日につき１家庭１名の参観でお願

いします。 

 ・４月と６月の参観日と同様に、教室へは入らず、ワークスペース、運動場側の窓

から参観してください。２階ワークスペースがいっぱいになったときは、２階ベ

ランダを開放しています。なお、利用の際は安全に留意してください。  

 

３  その他 

 ・オープンスクールに合わせて予定しておりました高齢者大学「たき学園」の皆様

方との交流、ＰＴＡ人権講演会、学級懇談会も、新型コロナウイルス感染症拡大

防止のため中止いたします。  

 ・今後の感染拡大の状況によっては、さらに予定を変更する場合もあります。  

 ・ご質問等がありましたら、学校までお願いします。 (079-558-0116) 


